本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

(参考)

前日比 1ヶ月前比 2月1日

対ドル BRL 3.1104 3.0938 -0.0166 -0.0343 3.1281

対円 JPY 36.04 36.76 +0.72 +0.56 36.20

対ユーロ BRL 3.2853 3.2632 -0.0221 -0.1084 3.3716

対ドル JPY 112.12 113.73 +1.61 +0.48 113.25

対ユーロ JPY 118.44 119.95 +1.51 -2.00 121.95

Index 66,662 66,989 +327 +2,153 64,836

bps 222.2 215.6 -6.6 -30.5 246.1

% 10.24 10.17 -0.07 -0.70 10.87

% 11.41 11.38 -0.02 -0.40 11.78

% 1.054 1.064 +0.010 +0.029 1.035

Index 190.9 191.3 +0.4 -3.0 194.3

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年3月2日

Unit 2月24日Indicator

DI Future Jul17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年3月2日

3月1日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週金曜日のドルレアルスポット相場は、カーニバル休暇を前に閑散な取引の中、介入のためにブラジル
中銀が保有していたスワップ（先物ドル売りに相当）が満期を迎えたことにより、ロールオーバー未済の金額
分（およそ４５．５億ドル）がドル買いとなって市場を動かしたため、ドル高レアル安となりました。朝方３．０７台
で始まった相場は、結局３．１１近辺で引けました。
カーニバル休暇明けの昨日は、週次の中銀サーベイでインフレ見通し下方修正に平仄を合わせる形で
政策金利（ＳＥＬＩＣ）の見通しも下方修正されたことから、市場は更なる金融緩和によるブラジル経済活性化
への期待を膨らませ、レアル買いで反応しました。３．１１台で始まった相場は３．０９台前半で引けています。

今後の財政正常化に向けて鍵を握るとされる年金制度改革法案に関して、下院の特別委員会の過半数が
年金受給最低年齢引き上げに反対しているとエスタード紙は伝えています。また、フォーリャ紙によると反対
している議員の中にはＴｅｍｅｒ大統領率いるＰＭＤＢ所属の議員がおり、改革案の他の項目（貧困高齢者や
障害者に対する給付支援政策の変更）に関しても委員会の支持が不足しているとも伝えています。